
COD. PRATICA: 2013-002-5642 

segue atto n. 4670  del 27/06/2013  1 

 
 
 
 

 

������� �	
��� 

Giunta Regionale 
 

DIREZIONE REGIONALE PROGRAMMAZIONE, INNOVAZIONE E C OMPETITIVITA' 
DELL'UMBRIA 

Servizio Politiche attive del lavoro 
 

 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

 
N. 4670  DEL  27/06/2013 

 
 

OGGETTO:   Avviso pubblico per la promozione di percorsi formativi connessi alle 
tematiche oggetto dei principali Festival umbri per l'anno 2013. 

 
Visto  il decreto legislativo 30 marzo 2001, 165 e sue successive modifiche ed integrazioni; 
Vista  la legge regionale 1 febbraio 2005, n. 2 e i successivi regolamenti di organizzazione, 
attuativi della stessa; 
Vista  la legge 7 agosto 1990, n. 241 e sue successive modifiche ed integrazioni; 
Vista  la legge regionale 9 agosto 1991, n. 21;  
Visto  il Regolamento interno di questa Giunta; 
Vista  la D.G.R. n. 2038 del 30.12.2010 con cui è stato preadottato il Documento Triennale di 
Indirizzo Strategico 2011-2013 - Attività Turistiche di cui alla L.R. 27 dicembre 2006, n. 18 - 
art. 5; 

Vista  la D.G.R. 22 dicembre 2003, n. 2000 avente ad oggetto l’approvazione  delle “Note di 
indirizzo in merito alla programmazione, gestione, vigilanza e rendicontazione di interventi di 
formazione e politiche del lavoro” e successive modifiche ed integrazioni; 

Vista  la D.G.R. 9 dicembre 2004 n. 1948 avente ad oggetto l’approvazione del regolamento 
e dispositivo regionale in materia di accreditamento delle attività di formazione e/o 
orientamento per la fase a regime; 



COD. PRATICA: 2013-002-5642 

segue atto n. 4670  del 27/06/2013  2 

Vista  la D.G.R. n. 656 del 23.04.2007 avente ad oggetto “POR Ob. 3 Sistema di 
mantenimento dell’accreditamento a regime”; 

Vista  la D.G.R. n. 51 del 18.02.2010 “Approvazione della direttiva sul sistema regionale degli 
standard professionali, formativi, di certificazione e di attestazione” e s.m.i.;  

Vista  la D.G.R. n. 93 del 31.01.2011 “Entrata in vigore del sistema regionale degli standard 
professionali, formativi, di certificazione e di attestazione di cui alla D.G.R. n. 51 del 
18.01.2010”; 

Vista  la D.D. n. 9486 del 08.11.2010 “Entrata in vigore del Repertorio degli standard di 
attestazione di cui all’art. 5 della D.G.R. n. 51 del 18.01.2010”; 

Vista  la D.D. 5261 del 4 giugno 2009 avente ad oggetto “Programma operativo regionale 
FSE 2007-2013. Approvazione schema piano finanziario per l’attuazione degli interventi”, 
successivamente integrata con D.D. n. 6539 del 8.07.2009; 

Vista  la D.D. n. 1337 del 22.02.2010 “Programmazione 2007-2013 Modifiche piano 
finanziario approvato con D.D. 5261/09, integrata dalla D.D. 6539/09. Revisione disposizioni 
delle note di indirizzo regionale di cui alla D.G.R. n. 285/05 e s.m.i.”; 

Vista  la D.D. n. 2201 del 16.03.2010 “POR UMBRIA FSE 2007-2013. Approvazione nuovo 
schema di piano finanziario ed integrazioni della D.D. n. 1337 del 22.02.2010”; 

Vista  la D.D. n. 6994 del 05.08.2010 “POR Umbria FSE 2007/2013. Approvazione modifiche 
al nuovo schema di piano finanziario ed integrazione della D.D. n. 2201 del 16.03.2010”; 

Vista  la D.D. n. 2669 del 20.04.2011 “POR UMBRIA FSE 2007-2013 Ob. 2 competitività 
regionale e occupazione. Approvazione delle disposizioni per l’invio della dichiarazione finale 
delle spese e per la rendicontazione degli interventi finanziati dal POR FSE 2007-2013 e da 
altre fonti di finanziamento pubblico”. 

Vista la D.G.R. n. 2038 del 30.12.2010 avente ad oggetto “L.R. 27 dicembre 2006, n. 18 - 
art. 5 - Documento Triennale di Indirizzo Strategico 2011-2013 - Attività Turistiche – 
Preadozione”; 

Vista  la D.G.R. n. 319 del 04.04.2011 avente ad oggetto “Iniziative promozionali 2011. 
Determinazioni”; 

Vista  la D.G.R. n. 454 del 09.05.2011 avente ad oggetto “Iniziative promozionali 2011. 
Determinazioni”; 

Vista  la D.G.R. n. 719 del 05.07.2011 avente ad oggetto “Promozione di percorsi formativi 
nell’ambito di grandi eventi realizzati nel territorio regionale”; 

Vista  la D.D. n. 5029 dell’ 8 luglio 2011, con la quale è stato approvato un avviso pubblico 
per la presentazione di percorsi formativi correlati ai grandi eventi della Regione Umbria; 

Vista  la D.G.R. n. 591 del 28.05.2012 avente ad oggetto “Piano di comunicazione integrata e 
di promozione degli eventi umbri estate 2012”. 
Vista  la D.G.R.  n. 861 del 11.07.2012“Promozione di percorsi formativi nell’ambito di grandi 
eventi realizzati nel territorio regionale per l’anno 2012”  

Vista  la D.D. n. 5738 del 18 luglio 2012 con la quale è stato approvato l’Avviso pubblico per 
la presentazione di percorsi formativi correlati ai grandi eventi della Regione Umbria per 
l’anno 2012; 
Vista  la D.G.R. n. 471 del 20.05.2013 “Festival umbri estate 2013. Determinazioni”; 
Vista  la nota prot. n. 75225 del 29.05.2013 con la quale il Dirigente del Servizio Politiche 
Attive del Lavoro ha richiesto al Dirigente del Servizio Turismo e Promozione Turistica di 
indicare quali sono i principali Festival umbri che potrebbero essere valorizzati dalla 
realizzazione di interventi formativi e/o seminariali; 



COD. PRATICA: 2013-002-5642 

segue atto n. 4670  del 27/06/2013  3 

Vista  la nota prot. n. 76837 del 31.05.2013 con la quale il Dirigente del Servizio Turismo e 
Promozione Turistica ha comunicato che i Festival di maggior rilievo realizzati nel territorio 
regionale sono: Spoleto Festival dei 2 Mondi – Umbria Jazz – Todi Festival – Festival delle 
Nazioni – Sagra Musicale; 

Vista  la D.G.R. n. 625 del 19.06.2013 “Promozione di percorsi formativi connessi alle 
tematiche oggetto dei principali Festival umbri per l’anno 2013”; 
Considerato che con la sottoscrizione del presente atto se ne attesta la legittimità; 

 
Il Dirigente 

D E T E R M I N A 
 

1. di approvare l’Avviso pubblico per la promozione di percorsi formativi connessi alle 
tematiche oggetto dei principali Festival umbri per l'anno 2013, a valere su Fondi 
regionali (capitolo 2960), riportato in Allegato 1), che costituisce parte integrante e 
sostanziale del presente atto; 

2. di pubblicare il presente atto nel Bollettino Ufficiale della Regione Umbria e nel sito 
www.formazionelavoro.regione.umbria.it anche in anticipazione rispetto al BURU; 

3. di dichiarare che l'atto è immediatamente efficace. 
 
 
 
Perugia lì 27/06/2013 L’Istruttore 

Moreno Giuliani 
 Istruttoria firmata  ai sensi dell’ art. 23-ter del Codice dell’Amministrazione digitale 

 
 
 
Perugia lì 27/06/2013 Si attesta la regolarità tecnica e amministrativa 

Il Responsabile 
Simona Diosono 

 
Parere apposto ai sensi dell’ art. 23-ter del Codice dell’Amministrazione digitale 

 
 
 
  
 
Perugia lì 27/06/2013 Il Dirigente  

Dr.ssa Sabrina Paolini 
 Documento firmato digitalmente ai sensi del d.l.g.s. 7 marzo 2005, n.82, art. 21 comma 2 

 
 


